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Kostomłoty naprawdę… Pierwsze!

Coraz częściej lokalne społeczności stają się kołem zamachowym rozwoju środowisk
wiejskich. Przykładem może być nowoczesne Centrum Kulturalno-Sportowe w Kostomłotach
I w gminie Miedziana Góra, które powstało dzięki zaangażowaniu wielu osób. Z pewnością
będzie ono pełnić ważną funkcję  integracji mieszkańców wsi i gminy, którzy będą tam mogli
rozwijać swoje zainteresowania. W przyszłości, w budynku Centrum mieścić się będzie
informacja turystyczna, a tuż obok powstanie boisko wielofunkcyjne ze sztuczną
nawierzchnią i plac  zabaw dla najmłodszych

W miejsce remizy – Centrum Kulturalno-Sportowe

Wcześniej w budynku Centrum mieściła się remiza strażacka, przez lata stała bezużyteczna,
nie licząc dwóch stołów pingpongowych, z których czasami korzystali młodzi mieszkańcy 
wsi.  Pojawił się więc pomysł na adaptację i rozbudowę istniejącego budynku, który pełniłby
funkcje społeczno-kulturalne. „Dobrymi duchami” przedsięwzięcia były władze gminy
Miedziana Góra, a zwłaszcza radny Marian Korczyński, który był pomysłodawcą projektu.
Nie sposób także nie wspomnieć o dużym zaangażowaniu Jerzego Wójcika,  prezesa
Stowarzyszenia „Przemienienie” oraz sołtysa Kostomłotów I Marka Sochy.
Realizacja inwestycji była możliwa dzięki dofinansowaniu, które gmina Miedziana Góra
pozyskała z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 z  działania 3.4 -
“Odnowa i rozwój wsi”. Całkowita wartość projektu wyniosła 661.446,60 zł, a wysokość
przyznanej pomocy 406.627 zł. Prace rozpoczęły się w lipcu 2009 r., a zakończyły w lutym
2010 r. Na parterze budynku powstały sale spotkań dla mieszkańców, toalety, budynek
został rozbudowany o dodatkową klatkę schodową, przebudowana została więźba dachowa i
dach, budynek został przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, wyposażony w
kanalizację sanitarną, centralne ogrzewanie z kotłownią gazową oraz instalację alarmową i
monitoring.
 – Żeby mieszkańcy mogli się integrować muszą mieć do tego miejsce. Wspaniale się do tego
nadaje nasze Centrum w Kostomłotach. Chcemy, by można tu było pograć w tenisa
stołowego czy bilard, aby dzieci i młodzież mogły  spędzać ciekawie czas na zajęciach w
różnych kołach zainteresowań. Chcemy, by działał tu zespół sportowy, szkoła tańca, mini-
kino z forum dyskusyjnym, by panie mogły uczestniczyć w zajęciach aerobiku, na które teraz
muszą jeździć do Kielc – mówi Jerzy Wójcik, prezes Stowarzyszenia „Przemienienie”. 
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„Przed nami jeszcze wiele planów…”

Pomysłodawcy powstania Centrum mają nadzieję, że różnorodność proponowanych form
rozrywki przyciągnie nie tylko mieszkańców Kostomłotów I, ale także gości z ościennych
miejscowości i turystów. Zamierzeniem jest, aby w Centrum mieściła się informacja
turystyczna, gdzie osoby odwiedzające gminę będą mogli dowiedzieć się, gdzie można
znaleźć nocleg, co warto zobaczyć na terenie gminy, gdzie można pojeździć na nartach, na
rowerze, dokąd udać się na spacer. – Przed nami jeszcze wiele planów związanych z
funkcjonowaniem placówki. Na wykończenie czeka poddasze, gdzie mieścić się będzie sala
komputerowa, pomieszczenia Centrum trzeba wyposażyć w meble, sprzęt multimedialny
oraz urządzenia AGD. Tuż obok budynku powstanie boisko sportowe do piłki ręcznej, nożnej
i siatkówki. Będą tam organizowane zawody i turniej. Po wybudowaniu oświetlenia,  z boiska
będzie można także korzystać w godzinach wieczornych – informuje Marek Socha, od 2007
r. sołtys Kostomłotów I.  O środki na wyposażenie placówki gmina Miedziana Góra ubiega
się w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 2010”.  O tym, że tego typu miejsce
jest niezwykle potrzebne w Kostomłotach I przekonany jest sołtys Marek Socha. Do tej pory
brakowało tam bowiem miejsca, gdzie mieszkańcy mogliby spędzać wolny czas, spotykać się
w szerszym gronie.

Wystrzałowe otwarcie

Centrum Kulturalno-Sportowe zostało uroczyście otwarte  29 maja 2010 r. W spotkaniu
wzięli udział marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Gos,
wicewojewoda świętokrzyski Piotr Żołądek, starosta kielecki Zenon Janus oraz władze
samorządowe gminy Miedziana Góra na czele z wójtem Maciejem Lubeckim. Tłumnie
uczestniczyli także mieszkańcy Kostomłotów I oraz ościennych miejscowości.  Uroczystość
uświetnił występ zespołu Koła Gospodyń Wiejskich “Macierzanka” oraz degustacja potraw
regionalnych. Natomiast już od rana na terenie Centrum, z okazji Dnia Dziecka odbywały się
gry i zabawy dla najmłodszych oraz dorosłych, a także zawody strzeleckie zorganizowane
przez Koło Strzelectwa Sportowego “Kaliber” działające przy Szkole Podstawowej w
Kostomłotach II. 

Centrum Kulturalno- Oświatowe w Kostomłotach I to najlepszy dowód na to, ze również w
małych miejscowościach przy wsparciu przy wsparciu gminnych urzędników i
zaangażowaniu miejscowych społeczników- pasjonatów mogą powstawać obiekty, których
nie powstydziłyby się nawet duże miasta. Niezwykle optymistycznym jest fakt, że Kostomłoty
I nie są odosobnione – w wielu świętokrzyskich sołectwach rosną jak grzyby po deszczu
placówki, w których skupiać się będzie życie kulturalne, sportowe, a także towarzyskie
mieszkańców.


